
3. Nachtrags-Satzung 
 

der Stadt Oldenburg (Oldb) vom 15.05.2001 
 

zur Satzung vom 16.05.1994 zum Schutze von Gehölz- 
 

beständen in der Stadt Oldenburg (Oldb) – OL-S-6 – 
 

als geschützte Landschaftsbestandteile 
 
 
 
 

Aufgrund der §§ 6 und 40 der Nds. Gemeindeordnung i. d. Fassung vom 22. August 1996 
(Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.12.98 (Nds. GVBl. S. 710), 
sowie der §§ 28, 29 und 30 des Nds. Naturschutzgesetzes i. d. Fassung vom 11.04.1994 
(Nds. GVBl. S. 155, 267), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11.02.1998 (Nds. GVBl. 
S. 86) hat der Rat der Stadt Oldenburg folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 

Die Satzung vom 16.05.1994 (Amtsblatt für den Regierungsbezirk Weser-Ems, S. 868) – 
Anlage 1 und Anlage 2 – wird um die geschützten Landschaftsbestandteile Nr. 10 bis 15 
ergänzt. 
 

§ 2 
 

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Oldenburg, den 15.05.2001 
 
 
 
 
 
Dr. Poeschel 
Oberbürgermeister 
 


